VMD460-NA_D00001_05_D_XXDE/06.2021 Mit Sicherheit Spannung
LINETRAXX® VMD460-NA
Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz) zur Überwachung
der Netzeinspeisung von Erzeugungsanlagen
2	 VMD460-NA_D00001_05_D_XXDE/06.2021
Produktbeschreibung
Das VMD460-NA hat die Aufgabe das Netz und die (Erzeugungs-)Anlage vor unzulässigen
Betriebszuständen zu schützen und eine Trennung herbeizuführen. Zu diesem Zweck ist

100…240 V VMD460-NA-D-2 B93010045
Geräteausführung mit Federklemme auf Anfrage.
Bestellangaben
Bezeichnung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung
(je Gerät 1 Stück erforderlich)
B98060008
Zubehör
Anschlussschaltbild VMD460 (CEI 0-21)
A1
L1
L2
L3
N
A2 L1 L2 L3
D2
D1
DG1/2
11 21
US
2412 22
VMD460 V
LINETRAXX®
A B RTGRT1D4D3DG3/4
11 12 14 21 22 24
L3L2L1D
2
D
1
DG
1/2
D
4 ND
3
RT
G
RT
1
DG
3/4
14N
K1 K2
DG1/2
< U
6 A 6 A
6 A 6 A 6 A
1 2 3
4
5
8
6
7
Kuppelschalter 1
Backup
Erzeugungs-
anlage
1 - A1, A2 �Versorgungsspannung US
(siehe Bestellangaben)
2 - L1, L2, L3, N Netzankopplung
3 - K1, K2 Relaisanschlüsse
4 - DG1/2,
D1, D2
Kontaktüberwachung
Kuppelschalter
DG1/2: GND
D1: Rückmeldekontakt K1
D2: Rückmeldekontakt K2
(Rückmeldekontakte wahl-
weise NC/NO/aus)*
5 - DG3/4,
D3, D4
Digitaleingänge (externe